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Spørgsmål nr. 1236 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at hver fængselsbetjent er kontakt-

person for 20-40 indsatte, og kan ministeren bekræfte, at de 

indsatte, jf. en ny brugerundersøgelse, ikke er særlig tilfredse 

med kontakten til deres kontaktperson? Hvad vil ministeren 

gøre for at sikre, at dette bliver bedre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, der har bemærket, at gode relationer og 

samarbejde mellem fængselsbetjente og indsatte er vigtige elementer i det 

resocialiserende arbejde, der udføres i kriminalforsorgens institutioner.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har på baggrund af en telefonisk rund-

spørge til otte af kriminalforsorgens institutioner (åbne og lukkede fængs-

ler samt arresthuse) oplyst, at antallet af indsatte, der er tilknyttet de enkel-

te kontaktpersoner, varierer en del fra institution til institution. 

 

De adspurgte institutioner har oplyst, at en fængselsbetjent typisk er kon-

taktperson for 2-5 indsatte ad gangen. I kortere perioder kan der dog være 

institutioner, hvor der er op mod 6-7 indsatte per kontaktperson. Der er 

desuden fængselsbetjente, der grundet deres erfaring m.v. fungerer som 

kontaktperson for op til 7-8 indsatte.  

 

I Brugerundersøgelsen 2013, der blev gennemført i landets fængsler og ar-

resthuse i november 2013, angiver 58 procent af de indsatte, at de i høj el-

ler nogen grad har god kontakt til den fængselsbetjent, der er deres kon-

taktperson. For så vidt angår den generelle relation til fængselsbetjentene 

svarer 71 procent af de indsatte, at de modtager hjælp fra fængselsbetjen-

tene, når de har brug for det, og hele 73 procent af de indsatte tilkendegi-

ver, at de generelt er tilfredse eller meget tilfredse med fængselsbetjentene.  

 

På baggrund af brugerundersøgelsen har Direktoratet for Kriminalforsor-

gen anmodet de enkelte institutioner om at udarbejde en handlingsplan, 

hvori det beskrives, hvordan de vil følge op på brugerundersøgelsen i sin 

helhed. Hver institution er endvidere anmodet om at udpege de tre vigtig-

ste områder, hvor institutionen agter at sætte særligt ind under hensyn til 

lokale forhold og ressourcer. Institutionerne skal ved årets afslutning udar-

bejde en redegørelse til direktoratet for arbejdet med at forbedre indsatsen 

på de udvalgte områder. 


